
                                                                                                        Copia 
            COMUNE DI CIRO’ MARINA 

                                                                            (Provincia di Crotone)   
                                                                                                                                        Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 
                                                                                                                                                                   SI �    NO � 
Reg.  Area. N.                                 del 
 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.   423     del   19.11.2018 
Oggetto: Approvazione schema di convenzione per la promozione, diffusione ed utilizzo nel territorio del 
                Comune di Cirò Marina della Conciliazione ed Arbitrato.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso:  
• Che la HIPPONION CONCILIA SRL con sede in Vibo Valentia richiedeva, con nota datata 

24.10.2013, la concessione di un locale comunale al fine di aprire uno sportello per consentire le 
procedure di conciliazione finalizzate alla risoluzione stragiudiziale delle controversie; 

• Che con Delibera n. 178 del 05.11.2013 la Giunta Comunale dava atto di indirizzo al Responsabile 
dell’Area Tecnica per la concessione, di un locale comunale con relativa stipula di convenzione; 

• Che la Commissione Straordinaria,vista la scadenza, della sopra citata Convenzione, con Delibera n. 
78 del 06.07.2018, ha dato atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica affinchè adotti tutti gli 
adempimenti necessari per il  rinnovo della Convenzione con la HIPPONION CONCILIA SRL, a 
titolo di comodato, ivi compreso l’adozione di apposita determinazione e convenzione regolante i 
rapporti tra le parti; 

• Che si ritiene necessario procedere al rinnovo di tale concessione, nella stessa situazione logistica; 
• Visto lo schema di Convenzione, per la promozione, diffusione ed utilizzo nel territorio del Comune 

di Cirò Marina della Conciliazione ed Arbitrato; 
• ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
• ACQUISITO il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
• Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
• Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
• Visto il vigente regolamento dei contratti;  
• Visto il vigente regolamento di contabilità; 

  
DETERMINA 

 
Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:  
1) Di assegnare in comodato d’uso, alla HIPPONION CONCILIA SRL,il locale sito al 1° piano 
dell’immobile ubicato in Via Libertà;  
2)Di Approvare lo Schema di Convenzione, che si allega alla presente, per la promozione, diffusione ed 
utilizzo nel territorio del Comune di Cirò Marina della Conciliazione ed Arbitrato; 
3) Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri diretti o riflessi a carico dell’Ente; 
4)Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 151, comma 4 e dall’art. 147 bis, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, la presente determinazione 
diventa esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell’area finanziaria; 
5)di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto. 
 

Cirò Marina lì _____/_____/2018 
                                                                                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 

           f.to:  Ing. Giuseppe Marino 
 
 



 

  
Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n ________ del __________, avente per oggetto:  
“Approvazione Schema di Convenzione per la promozione, diffusione ed utilizzo nel territorio del  
Comune di Cirò Marina della Conciliazione ed Arbitrato”. 

 

  

VISTO DI  ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
  
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria; 

 
La presente determinazione non comporta oneri diretti o riflessi a carico dell’Ente; 
 

 
 
Si si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
      
 Cirò Marina, lì _____/_____/ 2018 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                                    f.to :Dr. Nicodemo Tavernese 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 19.11.2018, ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
FTO Silvana BRUNI 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 19/11/2018 al N° 955 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 

 

 


